
MARZEC - KWIECIEŃ 2022

W NUMERZE M.IN.:

1. Apel z okazji Dnia Kobiet
2. Dzień Kobiet w klasie 4
3. Dzień Kobiet w klasie 6
4. Saint Patrick’s Day
5. Pierwszy Dzień Wiosny
6. Mecze koszykarek
7. Czytanie klubu READ ON
8. Wycieczka do Palmiarni i Papugarni
9. Dzień bez plecaka
10. Dzień Ziemi
11. Bogowie w kl. 5
12. Konkurs matematyczny
13. Wyjazd do Schroniska “Azorek” w Obornikach
14. Ciekawostki o Japonii

Nasza redakcja:

Dawid Polcyn, Zuzanna Meller, Roksana Radzio, Martyna Pyssa,
Magdalena Banecka, Gabriel Dylawerski, Maria Filipiak, Piotr Polcyn.

Pozdrawiamy i życzymy przyjemnej lektury!



APEL Z OKAZJI DNIA KOBIET

Dnia 08.03.2022 r. odbył się apel z okazji Dnia Kobiet. Podczas apelu można było usłyszeć wiersze
o kobietach oraz występ karaoke.

Piosenkę Viki Gabor “Ramię w ramię’’ zaśpiewały uczennice klasy 4, piosenkę Alicji Majewskiej
“Być Kobietą” zaśpiewała Martyna Pyssa z klasy 6. Natomiast ostatni utwór zaśpiewała Antonina



Rogalska z klasy 7. Zaprezentowała piosenkę w języku angielskim piosenkarki Whitney Houston
“How can I know”. Podczas spotkania wręczono też dyplomy najlepszym uczniom w I semestrze.
Uczennice Antonina Rogalska, Julia Brodowska, Blanka Pielucha i Maria Filipiak otrzymały
również stypendium. Apel przygotował Samorząd Uczniowski naszej szkoły.

Dawid Polcyn kl. 7

DZIEŃ KOBIET W KLASIE 4

Dnia 7.03.2022 r. na pierwszej lekcji w sali nr 22 uczniowie klasy czwartej obchodzili klasowy
Dzień Kobiet.
Chłopcy kupili na tę okazję piękne kwiaty i świeczki dla dziewczyn oraz słodki poczęstunek i soki
dla wszystkich uczniów naszej klasy. Nasz kolega przygotował zabawy grupowe. Ta godzina
minęła w bardzo miłej atmosferze. Wszyscy bawili się bardzo dobrze. Dziewczyny były
zadowolone z drobnego upominku.

Piotr Polcyn kl. 4

DZIEŃ KOBIET W KLASIE 6

W dniu 8 marca klasa 6 miała Dzień Kobiet w klasie nr 25. Najpierw graliśmy w grę o nazwie
elektronicznie Państwa Miasta. Najwięcej punktów zdobyła Martyna Pyssa z klasy 6 oczywiście.

Potem mogliśmy jeść, pić, słuchać muzykę i bawić się. Kiedy usłyszeliśmy dzwonek niestety
musieliśmy iść na przerwę, ale pani pozwoliła nam jeszcze chwilę zostać do dzwonka na lekcję.
Gdy posprzątaliśmy, poszliśmy na lekcję. Było super!

Roksana Radzio kl.6

SAINT PATRICK'S DAY

W dniu 23.03.2022 r. odbył się konkurs pt. ,,IV Międzyszkolny Konkurs Recytacji w Języku
Angielskim Poetry4kids”. W konkursie uczestniczyli uczniowie klasy 1-3. W każdej klasie
wytypowano max. 3 uczniów. Do naszej szkoły przyjechali również uczniowie ze szkoły
w Ryczywole z panią Karoliną Zimną.







Odbyła się również prezentacja związana z tym świętem. Na sali gimnastycznej znajdowały się
klasy 1-3 prezentacja została omówiona w wersji polskiej jak i angielskiej. W komisji byli: pan
dyrektor Ziemowit Chudziński, pani pedagog Aleksandra Wolder, pani logopeda Aleksandra Baran.
Organizatorami była pani Magdalena Kozłowska. Wszystkim, zarówno komisji, uczestnikom oraz
prowadzącym (Martynie Pyssa, Antoninie Rogalskiej i Dawidowi Skorwider) dziękujemy za
obecność oraz prace.

Martyna Pyssa kl.6

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

Dwudziestego pierwszego marca obchodzimy pierwszy kalendarzowy dzień wiosny. Jest to także
tzw. „dzień wagarowicza”, ale w naszej szkole nikomu nawet przez myśl nie powinno przyjść, żeby
uciekać z lekcji, ponieważ samorząd zorganizował dla wszystkich ogrom atrakcji.





Tego dnia obowiązkowe było kolorowe ubranie i uśmiech na twarzy - w końcu 21.03. jest to
radosne święto! Z tej okazji w naszej szkole został zorganizowany konkurs wiosenny w kahoot,
a na apelu ogłoszono jego wyniki. W tym międzyklasowym turnieju jednak ważniejsza od
rywalizacji była dobra zabawa! Uczestniczyły w nim wybrane przez klasę osoby, które musiały
zmierzyć się w następujących wyzwaniach: zrobienie ekologicznej Marzanny, wymyślenie
krótkiego wiersza o wiośnie i zaprezentowanie go publiczności oraz sprawdzenie wiedzy w teście
o tematyce, oczywiście, wiosennej. Po ogłoszeniu wyników konkursu przez jurorów i rozdaniu
nagród wszyscy uczniowie wyszli na środek sali gimnastycznej, by w radosnym tańcu z Marzanną
świętować ten wyjątkowy i długo wyczekiwany przez nas dzień. Muzyce i wspólnej zabawie
mogłoby nie być końca!
Chcąc jednak pokazać całemu światu nasz nastrój i pozytywne emocje z powodu pierwszego dnia
wiosny, niektórzy uczniowie zasadzili bratki, które ozdobiły wejście do budynku.



Na końcu wszyscy wybraliśmy się na wspólny kolorowy spacer po najbliższej okolicy szkoły.
Kiedy wróciliśmy, udaliśmy się do klas, aby kontynuować nasze lekcje. Był to bardzo udany dzień!

Maria Filipiak kl. 4

BOGOWIE W KLASIE 5

Dnia 24 marca na lekcji języka polskiego w klasie piątej odbył się pokaz bogów greckich. Wszyscy
mieli za zadanie przebrać się za jednego boga i omówić jego atrybuty. Osoby, które występowały:
Grzegorz Stokłosa - Hermes posłaniec bogów
Stasiu Olech - Hefajstos bóg kowali
Brajan Berczyński - Apollo bóg muzyki
Zosia Jankowska - Demeter bogini urodzaju przyrody
Gabriel Dylawerski - Posejdon bóg mórz i oceanu
Patryk Ratajczak - Zeus bóg wszystkich bogów
Maja Stachowiak - bogini Hera
Tomek Kotecki - Helios bóg słońca
Julia Targosz - bogini Nike sportu
Kacper CHmielewski - Ares bóg wojny





Marcel Karczewski - Hypnosem
Julka Osak - Afrodyta bogini miłości
Martyna Nowicka - Atena boginie uczciwej wojny
Weronika Połok - kora pani podziemi, przewodniczka dusz zmarłych
Filip Wilski - Hades pan podziemi
Filip Nowacki - Tanatos Bóg śmierci
Nasz pokaz mogli obejrzeć inni uczniowie. Odwiedzili nas: klasa 6, klasa 2 i przedszkolaki. Klasa
5 otrzymała także "róg obfitości" - róg z cukierkami, jednak żadna klasa nie zdecydowała, który
bóg najbardziej im się podobał.

Autorzy: Grzegorz Stokłosa oraz Gabriel Dylawerski.
Pisał: Grzegorz Stokłosa

Informacje zdobył: Gabriel Dylawerski

MECZ KOSZYKAREK

Od kilku lat uczennice naszej szkoły chodzą na treningi Klubu Golnica Basketball prowadzone
przez pana Łukasza Markwitza w Ryczywole. Dnia 27 marca 2022 r. koszykarska drużyna
dziewcząt o godzinie 7:00 miała wyjazd spod hali widowiskowo sportowej w Ryczywole.
W autobusie, żeby się nie nudzić bawiliśmy się w zieloną dolinę. Jechaliśmy do MUKS Kórnik 2,5
godziny. Niestety przegraliśmy, ale dałyśmy z siebie jak to nasz pan trener mówi 110%.



Ostatnio mieliśmy mecz też 3 kwietnia, który też przegraliśmy, ale nasz okrzyk dobrze mówi, że:
“albo grubo albo wcale”! Mecz był wtedy z MUKS Poznań. Dziewczyny z Poznania grały dobrze
i ciężko było je dogonić. Z treningu na trening robimy się coraz lepsze i to jest najważniejsze!

CZYTANIA KLUBU READ ON

Dnia 6 kwietnia odbyło się pierwsze czytanie nowo powstałego Klubu Czytelniczego READ ON
prowadzonego przez panią Magdalenę Kozłowską. W ramach klubu czytaliśmy baśń Hansa
Christiana Andersena pod tytułem ,,Brzydkie Kaczątko”. Ania Stróżyńska, Roksana Radzio,
Magdalena Banecka, Martyna Pyssa, Julka Brodowska, Estera Dolna wystąpiły we wszystkich
grupach  przedszkolnych.





Klub READ ON chciał w ten sposób upamiętnić baśniopisarza Hansa Christiana Andersena, który
2 kwietnia miałby urodziny. Jest to też Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Uczennice
czytały treść bajki po angielsku i po polsku. Na koniec dzieci układały historyjkę “Brzydkiego
kaczątka”. Bardzo nam się podobało, bo prawie wszystkie dzieci były grzeczne i mogliśmy poznać
pracę nauczycieli w przedszkolu.

Magdalena Banecka kl. 6a

WYCIECZKA DO PALMIARNI I PAPUGARNI

Dnia 5 kwietnia 2022 r. odbyła się wycieczka uczniów z klas 4-8 do Poznania. Pierwszym punktem
było odwiedzenie Palmiarni. Uczniowie mogli poznać egzotyczne rośliny, a nawet dotknąć np.
ziarna kakao.



Następnie po obserwacji flory, wycieczka udała się obcować z fauną - do Papugarni. Wielu
śmiałków nie obawiało się podziubania i zachęcali kolorowe ptaki do towarzyszenia na ramieniu
lub przedramieniu. Każdy mógł karmić zwierzęta i poznać ich zachowania. Ostatnim punktem
wycieczki tradycyjnie był McDonald’s.

Magdalena Kozłowska

DZIEŃ BEZ PLECAKA

13 Kwietnia 2022 roku odbył się “Dzień bez plecaka”. Uczniowie mieli różne pomysły. Na
przerwach pojawiły się: wózek sklepowy, grill, skrzynka na narzędzia, fotelik dziecięcy, wiadro,
poduszka, szuflada, suszarka, klatka, walizka, worek na śmieci, kask, skrzynka, torebka, kosz na
śmieci i wiele innych.





Uczniowie mieli w tym dniu okazję do pokazania swojej kreatywności. Oby w następnym roku ich
pomysły były tak dobre!

Gabriel Dylawerski kl. 5

DZIEŃ ZIEMI

Dnia 22.04.2022 r. w naszej szkole został zorganizowany apel z okazji Dnia Ziemi. Z tej okazji
każda klasa  miała ekologiczne zadanie:

● Klasy przedszkolne: skarby przyrody
● Klasy 1-3: bingo w naturze
● Klasy 4-6: eko sudoku
● Klasy 7-8: eko koszulka.



W naszej szkole zrealizowano też projekt ekologiczny pod tytułem: “Zainwestuj w Naszą Planetę,
niech Dzień Ziemi będzie codzień”. Przy jego okazji został zorganizowany apel przez panią Renatę
Laube. Wszystkim nasza redakcja pragnie pogratulować, ponieważ każda klasa spisała się na medal
nie zawierający plastik ;)

Martyna Pyssa kl.6

KONKURS MATEMATYCZNY

Dnia 26.04.22r. odbył się szkolny etap Powiatowego Konkursu Matematycznego dla klas 4-8.
Wzięło w nim udział 17 uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ludomach, którzy
reprezentowali klasy: 4, 5, 7 i 8. Musieli oni zmierzyć się z ćwiczeniami sprawdzającymi
opanowanie materiału na swoim etapie edukacyjnym. Oprócz zadań z treścią były pytania
i polecenia z odpowiedziami do wyboru. Na rozwiązanie testu uczestnicy mieli 60 minut.
Najlepiej poradzili sobie i do etapu powiatowego zakwalifikowały się następujące osoby:

● Kl. 4 Maria Filipiak,
● Kl.5 Stanisław Olech,
● Kl.7 Nadia Stroińska,
● Kl.8 Nadia Adamska.

Wszystkim życzymy powodzenia i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!
Maria Filipiak kl. 4

WYCIECZKA DO SCHRONISKA

Dnia 27.04.22r. odbyła się wycieczka do schroniska ,,Azorek’’ w Obornikach. W wyjeździe tym
uczestniczyły osoby, które przez cały miesiąc systematycznie trenowały słówka z angielskiego na
platformie „Insta.Ling” oraz osoby, które przekazały karmę na zbiórkę dla zwierzaków z tego
schroniska. Po dotarciu na miejsce wszystkim zostały przydzielone pieski, z którymi wyszliśmy na
spacer do lasu. Był to chyba najprzyjemniejszy etap wyjazdu. Zwierzęta okazały się bardzo
przyjazne i lgnęły do nas. Wśród nich były psiaki i młode i starsze i małe i duże. Pogoda
dopisywała, więc spacer był długi, a dzięki malowniczej okolicy, także urokliwy i relaksujący.





Później, już na terenie schroniska, udaliśmy się na plac dla pupili, gdzie mogliśmy się trochę z nimi
pobawić i pobiegać. Następnie przyszedł do nas pracownik schroniska, który opowiadał
o mieszkańcach tego miejsca. Przedstawił nam historię niektórych psiaków i mówił o tym, jak
niektórzy ludzie je źle traktują. Słuchanie tego spowodowało, że na naszych twarzach pojawił się
smutek, a nawet łzy. Trzeba pamiętać o tym, że decydując się na zwierzaka w domu, stanie się on
kolejnym członkiem naszej rodziny i należy mu się od nas miłość i dobre traktowanie. Po czasie
spędzonym w schronisku wszyscy wróciliśmy do szkoły i kontynuowaliśmy lekcje.

Maria Filipiak kl. 4

CIEKAWOSTKI O JAPONII

Z uwagi na moje zainteresowanie Japonią, pragnę przedstawić kilkanaście ciekawostek
dotyczących tego kraju:



1. W Japonii są drzewa Sakura - wiśnie, które są tam rozpowszechnione - stąd określenie kraj
kwitnącej wiśni.
2. Hanami to japońskie święto kwitnących wiśni.
3. Motto kraju: "Pokój i postęp".
4. W niektórych japońskich szkołach zamiast woźnych, szkołę sprzątają uczniowie.
5. Można kupić lody o smakach: krabowy, kurczakowy, curry.
6. Większość Japończyków ma krzywe zęby.
7. W Japonii zarabia się 3 razy tyle co w Polsce.
8. Japonia słynie z automatów.

9. W języku japońskim są dwa alfabety.
10. Z Japonii pochodzi manga.
11. Dla Japończyków praca jest życiem.
12. Niektóre firmy przeprowadzają poranną sesję ćwiczeń dla pracowników, aby przygotować ich
do codziennej pracy.
13. W kraju tym płaci się jenami.
14. Z Japonii pochodzi cosplay (artystyczne hobby, w ramach którego osoby nazywane
cosplayerami tworzą przebrania i wcielają się w postać fikcyjną).
15. W japońskich szkołach trzeba nosić mundurki.
16. Z Japonii pochodzi największa mafia na świecie, czyli yakuza.
17. Podczas korzystania z toalety większość Japończyków nakłada specjalne "kapcie łazienkowe".
18. Niektórzy rolnicy potrafią hodować kwadratowe arbuzy.
19. Japonia jest największym producentem samochodów na świecie.
20. Japończycy nie okazują sobie publicznie sympatii.

Tekst i rysunki: Zuzia Meller kl. 6  <3
 

_____________________________________________________

Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach.
Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska. Montaż na zsludomy.pl: Agnieszka
Grabowska. Adres: Ludomy 25


